
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

 

ORDEN COMPLEMENTARIA DE LA ORDEN DE 23 DE MARZO DE 2023, DE LA CONSEJERÍA 
DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA 
LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO 
DE MAESTROS, DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 4.2.B DEL REAL 
DECRETO 1594/2011 DE 4 DE NOVIEMBRE. 

Mediante Orden de 23 de marzo de 2023, de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, se hacía pública la adquisición de nuevas especialidades por el personal 
interino del Cuerpo de Maestros, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.2.b del Real 
Decreto 1594/2011 de 4 de noviembre. 

Vista la solicitud de subsanación presentada el 11/03/203 por doña PATRICIA SANDOVAL 
NICOLÁS, con DNI ***5088**, en tiempo y forma, que por error material no fue incluida en la 
citada Orden. 

DISPONE 

Primero.- Incluir en el Anexo I de la Orden de 23 de marzo, a doña PATRICA SANDOVAL NICOLÁS, 
con DNI ***5088**, para la especialidad de PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA, por estar en posesión de 
los requisitos para la habilitación de especialidades establecidos en el Anexo I de la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 
 

Contra la presente ORDEN, que no pone fin a la vía administrativa, podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, formación Profesional y empleo 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la fecha de notificación, de conformidad con 
el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 
 
 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 
P.D (Orden 26/01/2023, BORM nº 24) 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA EVALUACIÓN 
Maria del Carmen Balsas Ramón 

[Firmado electrónicamente al margen] 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

3/
20

23
 1

5:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
f2

8f
26

c-
ce

fb
-0

10
5-

95
32

-0
05

05
69

b6
28

0


